
 
Магілёўскі абласны 
выканаўчы камітэт 

 
БЫХАЎСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

  
Могилёвский областной 

исполнительный комитет  
 

БЫХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 
19 августа 2024 г. № 44-25                                                    Проект 
 

г.Быхаў  г.Быхов 

 

Об изменении решения Быховского 
районного исполнительного комитета 
от 28 ноября 2022 г. № 63-23 

 

Рассмотрев материалы, представленные отделом экономики 

Быховского районного исполнительного комитета, на основании абзаца 

второго пункта 8 Положения о перечнях мест размещения 

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов 

общественного питания, летних площадок (продолжений залов), 

маршрутов движения передвижных торговых объектов, передвижных 
объектов общественного питания, утвержденного постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 15 июня 2021 г. № 331, Быховский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Внести в приложение к решению Быховского районного 

исполнительного комитета от 28 ноября 2022 г. № 63-23 «Об определении 

перечня» следующие изменения: 

из графы «Место размещение нестационарного объекта, маршрут 

движения передвижного объекта (адресные ориентиры места размещения 
(адресные ориентиры мест остановки либо границы территории, на 

которой осуществляется розничная торговля, общественное питание)» 

пункта 9 слова «д. Подгорье» исключить; 

пункты 10, 13, 14 и 25 изложить в следующей редакции: 
«10 д. Латколония, д. 

Красница-2, 

д. Красница-1, д. 

Ветренка, 

п. Ухлясть, 

д. Добужа, д. Бовки, 

д. Трилесино 

автомагазин – круглогодично товары 

повседневного 

спроса 

– 



2 

 

13 д. Михалевка, д. 

Малиновка, 

д. Истопки, 

д. Верхняя Тощица, 

д. Тощица, 

д. Первое Мая, п. 

Рабочий, д. Дедово, 

д. Синеж, д. Липа, 

п. Калинина, 

д. Виляховка 

автомагазин – круглогодично товары 

повседневного 

спроса 

– 

14 д. Восточная, аг. 

Глухи, д. Еленщина, 

д. Болонов-Селец, 

д. Черногрязь, п. 

Козел, п. Турловка, 

д. Подговорака, 

п. Средне-

Крушниковский, 

п. Комаровка, 

п. Малый 

Крушниковский 

автомагазин – круглогодично товары 

повседневного 

спроса 

– 

25 город Быхов, улица 

Гришина (вблизи 

многоквартирного 

жилого дома № 6) 

палатка, 

лоток, 

тележка 

– с 21 по 31 

декабря, 

с 4 по 9 марта, 

апрель-

октябрь 

новогодние 

деревья (ель, 

сосна), 

цветы 

(срезанные), 

овощи-

фрукты 

2»; 

пункты 26, 28, 29, 55, 58 и 70 исключить; 

пункты 27, 31-35, 38, 44, 46, 51, 56, 57, 60, 61, 64, 65, 68, 178 и 193 

изложить в следующей редакции: 
«27 Город Быхов, улица 

Советская 

(плоскостное 

сооружение вблизи 

административного 

здания открытого 

акционерного 

общества (далее – 

ОАО) «Передвижная 

механизированная 

колонна – 85 

«Водстрой») 

палатка, 

лоток, 

тележка, 

павильон 

– с 21 по 31 

декабря             

с 4 по 9 марта; 

март-май; 

апрель-октябрь 

круглогодично; 

новогодние деревья 

(ель, сосна), 

цветы (срезанные),              

цветы искусственные,       

овощи- фрукты, 

непродовольственные 

товары 

5 

31 город Быхов, улица 

Гришина (вблизи 

магазина «Альянс» 

общества с 

палатка, 

лоток, 

тележка 

– с 4 по 9 марта, 

март-май, 

апрель-октябрь 

 

цветы (срезанные), 

цветы искусственные, 

овощи-фрукты 

 

2 



3 

 

ограниченной 

ответственностью 

«ТоргТрансБыхов») 

32 город Быхов, улица 

Ленина (плоскостное 

сооружение вблизи 

многоквартирного 

жилого дома № 25) 

лоток, 

тележка, 

емкость 

для 

хранения и 

продажи 

товаров 

– с 4 по 9 марта,  

апрель-октябрь 

цветы (срезанные), 

безалкогольные 

напитки 

1 

33 город Быхов, улица 

Ленина (плоскостное 

сооружение вблизи 

здания № 39) 

лоток, 

тележка, 

емкость 

для 

хранения и 

продажи 

товаров 

– с 4 по 9 марта,  

апрель-октябрь 

цветы (срезанные), 

безалкогольные 

напитки 

1 

34 город Быхов, 

переулок Вокзальный 

(плоскостное 

сооружение вблизи 

остановочного 

пункта) 

палатка, 

лоток, 

тележка 

– с 4 по 9 марта, 

апрель-октябрь 

цветы (срезанные), 

овощи-фрукты 

1 

35 город Быхов, улица 

Ленина (парк в честь 

50-летия Победы 

советского народа в 

Великой 

Отечественной 

войне) 

лоток, 

тележка, 

емкость 

для 

хранения и 

продажи 

товаров 

летнее, 

сезонное 

кафе/ 

фудтрак 

апрель-октябрь/  

круглогодично 

кулинарные изделия, 

хлебобулочные и 

кондитерские 

изделия, молочные 

товары, 

безалкогольные 

напитки 

1 

38 город Быхов, улица 

Дорохова 

(плоскостное 

сооружение вблизи 

жилого дома № 1) 

палатка, 

лоток, 

тележка 

– апрель-октябрь овощи-фрукты 1 

44 аг. Неряж, улица 

Дубовая (вблизи 

жилого дома № 84) 

палатка, 

лоток, 

тележка 

– апрель-октябрь,       

круглогодично 

овощи-фрукты, 

непродовольственные 

товары 

1 

46 аг. Глухи, переулок 

Больничный (вблизи 

жилого дома № 9 ) 

палатка, 

лоток, 

тележка 

– апрель-октябрь,       

круглогодично 

овощи-фрукты, 

непродовольственные 

товары 

1 

51 аг. Борколабово, 

улица Центральная 

(вблизи здания № 34) 

палатка, 

лоток, 

тележка 

– апрель-октябрь,       

круглогодично 

овощи-фрукты,  

непродовольственные 

товары 

1 

56 д. Воронино, улица 

Ровчакова (вблизи 

здания № 2) 

палатка, 

лоток, 

тележка 

– апрель-октябрь,       

круглогодично 

овощи-фрукты,  

непродовольственные 

товары 

1 

57 д. Чечевичи, улица 

Школьная (вблизи 

жилого дома № 6) 

палатка, 

лоток, 

тележка 

– апрель-октябрь,       

круглогодично 

овощи-фрукты,  

непродовольственные 

товары 

1 

60 д. Таймоново (вблизи 

здания 

палатка, 

лоток, 

– апрель-октябрь,       

круглогодично 

овощи-фрукты,     

непродовольственные 

1 



4 

 

Таймоновского 

сельского клуба 

ЦКС) 

тележка товары 

61 п. Калинина (вблизи 

жилого дома № 20) 

палатка, 

лоток, 

тележка 

– апрель-октябрь,       

круглогодично 

овощи-фрукты, 

непродовольственные 

товары, товары 

повседневного спроса 

1 

64 д. Селец, улица 

Центральная (вблизи 

жилого дома № 27) 

палатка, 

лоток, 

тележка 

– апрель-октябрь,       

круглогодично 

овощи-фрукты,  

непродовольственные 

товары 

1 

65 д. Дунаек, переулок 

Радужный (вблизи 

жилого дома № 14) 

палатка, 

лоток, 

тележка 

– апрель-октябрь,       

круглогодично 

овощи-фрукты,     

непродовольственные 

товары, товары 

повседневного спроса 

1 

68 д. Никоновичи 

(вблизи магазина 

Быховского 

обособленного 

структурного 

подразделения 

Могилевского 

районного 

потребительского 

общества) 

палатка, 

лоток, 

тележка 

– апрель-октябрь,       

круглогодично 

овощи-фрукты,  

непродовольственные 

товары 

1 

178 д. Короткие (вблизи 

жилого дома № 1) 

палатка, 

лоток, 

тележка 

– апрель-октябрь,       

круглогодично 

овощи-фрукты;     

непродовольственные 

товары, товары 

повседневного спроса 

1 

193 п. Грудичино 

(вблизи жилого 

дома № 7) 

палатка, 

лоток, 

тележка 

– апрель-октябрь,       

круглогодично 

овощи-фрукты;     

непродовольственные 

товары, товары 

повседневного спроса 

1». 

 

Председатель  А.В.Киселёв 


	19 августа 2024 г. № 44-25                                                    Проект

